
Opdrachtaanvaarding

Vragen Type vraag Antwoord 1 Antwoord 2 Antwoord 3 Weging 1 Weging 2 Weging 3

Welke opdracht wordt er aangegaan? Open

Indien administratieve dienstverlening onderdeel uitmaakt van de opdracht, is hiermee rekening gehouden in de opdrachtformulering of er is een aparte opdracht van gemaakt?
Keuze Ja Nee N.V.T 0 40 0

Is de opdracht een wettelijke controle? Keuze Ja Nee 0 0

Is de verspreidingskring van de samenstellingsverklaring bekend en aanvaardbaar?
Keuze Ja Nee N.V.T 0 80 0

Is de opdracht een opdracht voor een OOB (Organisatie van Openbaar Belang)? Keuze Ja Nee 40 0

Welk stelsel van financiële verslaglegging zal worden toegepast?
Open

Is het toegepaste stelsel van financiële verslaggeving aanvaardbaar en gebruikelijk in de branche?
Keuze Ja Nee N.V.T 0 80 0

Zijn er op basis van de fiscale positie risico's verbonden aan de opdracht?
Keuze Ja Nee 40 0

Indien van toepassing, wat zijn de te verwachte problemen bij de cliënt?
Open

Wanneer heeft de laatste fiscale controle of - afstemming met de belastingdienst plaatsgevonden?
Open

Is er sprake van mogelijke continuïteitsproblemen bij de cliënt? Keuze Ja Nee 40 0

Zijn er bijzondere risico's die aan de opdracht zijn verbonden? Keuze Ja Nee 40 0

Zijn bijzondere (overheids-)voorschriften, (bijvoorbeeld ten aanzien van milieu) in kaart gebracht en beoordeeld op daaruit voortvloeiende risico’s?

Keuze Ja Nee N.V.T 0 80 0

De informatie die over de cliënt is verzameld is toereikend om een verantwoorde opdrachtaanvaarding te doen? (Hierbij is informatie over de integriteit van de cliënt meegewogen.)

Keuze Ja Nee 0 80

Heeft ons kantoor voldoende deskundigheid en ervaring om deze opdracht uit te voeren?
Keuze Ja Nee 0 80

Heeft ons kantoor voldoende capaciteit om deze opdracht uit te voeren?
Keuze Ja Nee 0 80


Staat de aangeboden prijs in verhouding tot de kwaliteit van ons werk?
Keuze Ja Nee 0 40

Is de (door de cliënt getekende) offerte in het cliëntdossier opgenomen?
Keuze Ja Nee 0 40

Kan ons kantoor voldoen aan de geldende normen qua

Professionaliteit?
Keuze Ja Nee 0 80

Kan ons kantoor voldoen aan de geldende normen qua Integriteit?
Keuze Ja Nee 0 80

Kan ons kantoor voldoen aan de geldende normen qua Objectiviteit?
Keuze Ja Nee 0 80

Kan ons kantoor voldoen aan de geldende normen qua

Vakbekwaamheid?
Keuze Ja Nee 0 80

Kan ons kantoor voldoen aan de geldende normen qua

Zorgvuldigheid?
Keuze Ja Nee 0 80

Kan ons kantoor voldoen aan de geldende normen qua

Vertrouwelijkheid?
Keuze Ja Nee 0 80

Kan de rol van groepsaccountant worden ingevuld? Keuze Ja Nee N.V.T 0 40 0
Indien van toepassing zal dossierinzage bij de voorgaande accountant plaatsvinden? Keuze Ja Nee N.V.T 0 80 0

Is de correspondentie en een eventuele beschrijving van naar voren gekomen punten uit het collegiaal overleg vastgelegd in het dossier? Keuze Ja Nee N.V.T 0 40 0

Is de opdrachtgerichte kwaliteitsbeoordelaar geïnformeerd over toewijzing van de opdracht?
Keuze Ja Nee N.V.T 0 80 0

Is de opdrachtbevestiging klantspecifiek gemaakt (opdracht, inzage AFM, voorbehoud collegiaal overleg)? Keuze Ja Nee 0 40

Is de opdrachtbevestiging gedateerd en ondertekend retour ontvangen (denk aan de volledigheid en juistheid bij meerdere type opdrachten)?
Keuze Ja Nee N.V.T. 0 40 0

Heeft de kantoorleiding ingestemd met het besluit tot opdrachtaanvaarding?
Keuze Ja Nee 0 80

Is de onafhankelijkheid van ons kantoor onderzocht en vastgelegd? Keuze Ja Nee N.V.T. 0 80 0

Het management van de klant erkent zijn verantwoordelijkheid t.a.v.:

Het opstellen van de financiële overzichten in overeenstemming met het verslaggevingsstelsel en de getrouwe weergave hiervan?

Keuze Ja Nee 0 80


Het management van de klant erkent zijn verantwoordelijkheid t.a.v.:

De interne beheersing welke noodzakelijk is voor het opstellen van een financieel overzicht welke geen afwijking van materieel bevat als gevolg van fraude of fouten?

Keuze Ja Nee 0 80

Het management van de klant erkent zijn verantwoordelijkheid t.a.v.:

Het toegankelijk maken van informatie welke voor de uitvoering relevant zijn en de accountant te voorzien van onbeperkte toegang tot personen binnen de organisatie die voor de uitvoering van belang zijn.

Keuze Ja Nee 0 80

Vragen Type vraag Antwoord 1 Antwoord 2 Antwoord 3 Weging 1 Weging 2 Weging 3

Welke beletselen zijn er om de opdracht te aanvaarden? Open

Welke aandachtspunten/risico's komen voort uit de evaluatie van de opdrachtcontinuatie die van belang zijn bij het uitvoeren van de opdracht?

Open

Opdrachtaanvaarding check

